
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 0217-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 32-02/17-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απόφαση για κατακύρωση αποτελέσματος κλήρωσης για την ανάδειξη  
μειοδότη του έργου «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΕ  
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 99.169,66 €. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 01 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
3138/3/13-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14ο: Απόφαση για κατακύρωση αποτελέσματος κλήρωσης για την ανάδειξη  
μειοδότη του έργου «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΕ  
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», προϋπολογισμού 99.169,66 €. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ7ΛΕ-Ζ6Ι



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 

 
  Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της παρ. 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/10 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. 
έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να 
διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων 
των σχετικών διατάξεων του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
   
   1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ    

      Έχοντας υπ’ όψιν : 

1. Την 135-14/2016 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν με την οποία 
εγκρίθηκε η 5η τροποποίηση του Προσχεδίου του Ε.Π.Δ. και η χρηματοδότηση  
του έργου του θέματος από πιστώσεις του Προγράμματος ΟΣΚ 
εγγεγραμμένες στον προυπ. της Π.Ι.Ν. (Ειδικός φορέας 02071 ,ΚΑΕ 
948302910009001). 

2. Την με Αρ. Πρωτ. 60000/10158/07-07-2016 Απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η  
μελέτη του παραπάνω  έργου,   

3. Tην από 12/05/2016 υπογραφείσα Προγραμματική  Σύμβαση (ΑΔΑ 
:ΩΝΞΟΛ7Ε-ΧΘΘ) 

4. Την αρ. πρωτ. οικ. 60065/10178/08-07-2016  Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του έργου του θέματος. 

5. Την αρίθμ. 578-31/19-07-2016 (ΑΔΑ :ΩΙ1Ζ7ΛΕ-ΨΨΕ) Απόφαση Οικονομικής  
Επιτροπής. Π.Ι.Ν. περί εγκρίσεως των τευχών δημοπράτησης, κατάρτισης των 
όρων διακήρυξης και διεξαγωγής δημοπρασίας.  

6. Την διεξαγωγή στις 20-09-2016 ανοιχτής δημοπρασίας, σύμφωνα με το άρθρο 
3  παράγρ. 3α και άρθρο 5 του Ν.3669/08 με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης στην 
οποία συμμετείχαν εννέα  (9) εργοληπτικές επιχειρήσεις. Μετά την καταχώρηση 
των διαγωνιζομένων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά μειοδοσίας, 
τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής καθώς και τη διαπίστωση της 
εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής όλων των 
διαγωνιζόμενων σύμφωνα με την αριθμ. Δ17γ/9/154/ΦΝ437 Εγκύκλιο 17 του 
Υπουργείου Μεταφορών & Δικτύων, αποκλείσθηκε από τη περαιτέρω 
διαδικασία η  Κ/Ξ «ΜΑΤΖΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ – ΛΑΜΠΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» για τον λόγο 
που αναφέρεται στο Πρακτικό δημοπρασίας. 

      Τα προσφερόμενα  ποσοστά  έκπτωσης  κυμάνθηκαν  από  14%  έως  53%.   
 Πρώτοι μειοδότες ανεδείχθησαν οι  Κ/Ξ «ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ- ΔΑΛΛΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» &   «ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ-ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ», 
με απολύτως ταυτιζόμενο προσφερόμενο  ενιαίο ποσοστό   έκπτωσης 
47,00%. 

 
 7.  Την αριθ 958-54/13-12-2016  (ΑΔΑ: 6ΖΛΦ7ΛΕ-Ψ7Δ) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν  με την οποία αποφασίστηκε και  κλήρωση για την ανάδειξη μειοδότη 
του έργου «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΕ  ΛΕΥΚΑΔΑΣ», 
προϋπ. 99.169,66 €. 
8. Την με αρθ πρωτ 114279/19130/27-12-2016 Πρόσκληση προς τις  ισοψηφήσαντες 
Κ/Ξ  
9. Το από 30-12-2016 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού-Κλήρωσης στο 
οποίο μειοδότης αναδείχθηκε η Κ/Ξ ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ –
ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ με προσφερθείσα έκπτωση 47,00% 
10. Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/08 σύμφωνα με την οποία η ανάθεση 
κατασκευής των δημοσίων έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική επιχείρηση, η 
οποία προσέφερε την χαμηλότερη τιμή, υπό τον όρο ότι καλύπτει όλες τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής της στο διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ7ΛΕ-Ζ6Ι



 3 3 33 

11.  Το άρθρο 4 παραγρ.2 υποπαραγρ. α΄, της Διακηρύξεως του έργου σύμφωνα 
με την οποία «εάν υφίστανται οικονομικές προσφορές που ταυτίζονται 
απολύτως διενεργείται δημόσια κλήρωση από την Προϊστ/νη Αρχή κατόπιν 
προσκλήσεως των εργοληπτικών επιχειρήσεων που υπεβαλαν τις ίδιες 
προσφορές (οι οποίες καλούνται να παρίστανται στην διαδικασία)…» 
12 To άρθρο 27 του Ν. 3669/08 περί έγκρισης του αποτελέσματος της δημοπρασίας 
από την Προϊσταμένη Αρχή.  

                                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ : 

 
Την ανάδειξη της Κ/Ξ ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, ΣΤΕΦΑΝΟΣ –ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ  σε 
μειοδότη  στο έργο «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΕ  
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» με την  προσφερθείσα  έκπτωση  47,00%. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
  
1.Πρακτικό Κλήρωσης. 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

ΧΑ, ΦΕ. 

 

Ο  Αναπλ. Διευθυντής    
 
 

   Ευάγγελος Μοσχονάς 

    Πολιτικός  Μηχανικός ΠΕ/Α 

 

 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο   ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ  
 
 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Μαρία Αρβανίτη  
 

Ευάγγελος Βουκελάτος 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
 
 

ΕΡΓΟ:  «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ  ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ»    
               προϋπολογισμού 99.169,66€.»   

Σύστημα υποβολής προσφορών: Ενιαίο ποσοστό έκπτωσης  

                                                          (άρθρο 5 του Ν.3669/2008) 

 

   Συνεχεία της αριθ 958-54/13-12-2016  (ΑΔΑ: 6ΖΛΦ7ΛΕ-Ψ7Δ) Aπόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν με την οποία αποφασίστηκε διενέργεια 
κλήρωσης για την ανάδειξη μειοδότη του έργου «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ  ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» καθ’ όσον οι προσφορές των Κ/Ξ «  
ΙΟΝΙΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ –ΔΑΛΛΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και « ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
,ΣΤΕΦΑΝΟΣ –ΔΑΙΔΑΛΟΣ  ΑΤΕΒΕ.», στην δημοπρασία που διενεργήθηκε την 
20-09-2016 ταυτίζονταν απολύτως με ποσοστό έκπτωσης 47,00% και έπειτα 
από την αρίθμ. 114279/19130/27-12-2016 έγγραφη πρόσκληση , 

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ7ΛΕ-Ζ6Ι



 4 4 44 

διενεργήθη σήμερα 30-12-2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00  παρουσία 
της επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου , του Δ/ντη Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λευκάδας κ. Ευάγγελου Μοσχονά, καθώς και των εκπροσώπων των δύο 
ανωτέρω Κ/Ξ,  κλήρωση από την οποία πρώτος μειοδότης αναδείχθηκε η Κ/Ξ 
ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ,ΣΤΕΦΑΝΟΣ –ΔΑΙΔΑΛΟΣ  ΑΤΕΒΕ 
 
             Λευκάδα 30 Δεκεμβρίου 2016 

 
  

                       Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ-ΚΛΗΡΩΣΗΣ 
 
                  1.  Ευάγγελος Βουκελάτος                                                                                       
 
                  2.  Μαρία Αρβανίτη  
 
                  3.  Παναγιώτης Κανέλλιας 

 
 

                
                                                            Ο Αναπλ. Δ/ντής Τεχν. Έργων  
 
                                                           Ευάγγελος Μοσχονάς 
                                                      Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α 

                         
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει την κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου: 
«ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 
προϋπολογισμού 99.169,66€, στη μειοδότρια Κ/Ξ ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ–ΔΑΙΔΑΛΟΣ ΑΤΕΒΕ,  με την  προσφερθείσα  έκπτωση  47,00%, 
σύμφωνα με την από 30-12-2016 γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του 
έργου. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 32-02/17-01-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
         
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: 6ΘΞΕ7ΛΕ-Ζ6Ι


		2017-01-18T09:49:24+0200
	Athens




